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Men det er uacceptabelt, at der ikke findes en 
afklaring; det tror jeg vi er enige om. Så må vi 
også i fællesskab lede efter, hvordan vi kan prø- 
ve at gå nye veje, hvis det skal lykkes, for ellers 
fortsætter det jo i snak imellem ministre og em- 
bedsmænd i lukkede kontorer. Og vi er altså 
nogle, der tror på, at vi kan være med til at bi- 
drage til at få gang i en proces her. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg tror ikke, hr. Ole Stavad og jeg er ret uenige i 
den her sag. Jeg tror faktisk, vi er meget enige. 

Jeg vil gerne sige, at er der noget, der har lig- 
get mig på sinde længe, er det at finde en afkla- 
ring på det her område. For det er jo netop skat- 
teproblematikken, der er den største barriere for 
at få den udvikling, som vi alle sammen gerne 
vil have, og også at få det største potentiale ud af 
et samarbejde på tværs af Øresund. 

Jeg kan sige, at jeg føler, at samarbejdet med 
den nye svenske minister er godt, at HUR og 
Økonomi- og Erhvervsministeriet er i gang med 
en analyse, en handlingsplan, som vi ønsker at 
fremlægge her i oktober måned, og som skal for- 
handles med vores svenske kolleger. 

Men jeg vil da kun være glad, hvis hr. Ole Sta- 
vad vil gøre sin politiske indflydelse på den an- 
den side af Sundet gældende, hvis det kan bi- 
drage til at skabe en aftale på skatteområdet. 

Ole Stavad (S): 
Vi er jo i den lykkelige situation på det nordiske 
område i modsætning til stort set alle andre lan- 
de, at vi også har en parlamentarikerside i Nor- 
disk Råd, og mit indtryk er, at de to regeringer er 
kørt fast i forhold til de positioner, man har ind- 
taget. 

Det er en opgave, som Nordisk Råd har sat 
højt på dagsordenen, som man fra ministerråds- 
side har sat højt på dagsordenen. Den danske 
statsminister betonede under vores jubilæums- 
session i Helsingfors al den støtte, som man 
kunne give til, at det her kunne lykkes, og vores 
tidligere statsminister, Poul Schlilter, er sat i 
spidsen for opgaven på regeringsside. 

Så er det, jeg spørger økonomi- og erhvervs- 
ministeren: Vil han være med til sammen med 
os andre at prøve at tænke nyt med hensyn til, 
hvordan vi ved at inddrage nogle af de kræfter, 
vi i forvejen har i det nordiske samarbejde, og ... 
kan få den her sag afhandlet? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det kan jeg svare ganske kort på: Det vil jeg 
være positiv over for. 

Ole Stavad (S): 
Det vil jeg godt sige tak for. Og så er det jo så, 
man venter i spænding på, hvordan ministeren 
vil tage et initiativ, så vi kan få bragt den her sag 
ud af lukkede embedsmands- og ministerkonto- 
rer og inddrage parlamentarikere, og det bliver i 
den sammenhæng jo først og fremmest fra 
svensk side og fra dansk side. 

Men jeg vil under alle omstændigheder glæ- 
de mig til, at vi sammen prøver at lægge hove- 
derne i blød og prøver at få lagt en strategi, så 
der kan komme nye kræfter ind i at drive en ud- 
vikling frem her. For det er ikke acceptabelt, at 
vi har nogle barrierer, som rent faktisk kan løses 
uden nogen uoverskuelige eller skadelige virk- 
ninger i Sverige eller i Danmark. 

Derfor tak for svaret. Jeg afventer med stor 
spænding, hvilke initiativer der kommer fra mi- 
nisteren, så vi' i fællesskab kan lægge kræfterne 
sammen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 95 

Colette L. Brix (DF): 
Jeg kunne så forfærdelig godt tænke mig at vide, 
hvad det er, der har fået ministeren til at ændre 
opfattelse med hensyn til Sikkerhedsstyrelsens 
placering. 

Kl. 13.50 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige med hensyn til Sikkerhedssty- 
relsens placering, at der er i dag meldt ud fra re- 
geringens side, at den skal placeres i Esbjerg. 

Jeg vil gerne sige, at det har ikke været nogen 
nem sag at få truffet den beslutning. Vi har haft 
mange steder inde i vores overvejelser med hen- 
syn til, hvor Sikkerhedsstyrelsen skulle ligge, og 
det er ikke nogen hemmelighed, at det ikke var 
det eneste sted, den kunne ligge. 

Jeg vil gerne sige til fru Colette Brix, at der er 
også andre områder, hvor man klart har kunnet 
udfylde opgaven omkring Sikkerhedsstyrelsen. 
Det er et valg på mange områder, og det har så 


